
 

1 

 

 

   
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

ПОРЕСКА УПРАВА 

Сектор за материјалне ресурсе 

Број: : 000-404-01-00897/2020-1100 

Дана: 20.10.2020.године 

                         Београд 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12,  

14/15 и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу на положај 

помоћника директора Пореске управе у Министарству финансија, 24 број: 119-

9546/2018 од 11.10.2018. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-

05232//2019-0000 од 01.07.2019.године, помоћник директора Сектора за материјалне 

ресурсе, Видоје Јевремовић доноси: 

 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 90А/2020 

 

I    ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу ГП„ТРЕМ ГРАДЊА“ Д.О.О, Ваљево, 

улица Зеке Буљубаше број 8, матични број 20134976, ПИБ 104287675,  за понуду број 

000-404-01-01402/2020-1600 од 08.10.2020.године, поднету у отвореном поступку 

јавне набавке услуга - надзора над извођењем радова на капиталном одржавању 

пословног простора Пореске управе филијале Нови Пазар, улица АВНОЈ-а бб, број ЈН 

101А/2020. 

Укупна вредност понуде је дата процентуално у износу од 1,27 % у односу на 

процењену вредност јавне набавке  радова – која износи 18.733.333,33 динара без 

ПДВ-а, тако да укупна вредност понуде износи 237.813,33 динара, без ПДВ-а.  

II  Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Пореске управе у року од 3 дана од дана доношења. 

                                         

О б р а з л о ж е њ е 

 

Пореска управа - Наручилац је дана 26.06.2020. године донела Одлуку о 

покретању поступка јавне набавке услуга надзора над извођењем радова на 

капиталном одржавању пословног простора Пореске управе филијале Нови Пазар, 

улица АВНОЈ-а бб, број ЈН 101А/2020, у складу са чланом 32. Закона о јавним 

набавкама. 

 Позив за подношење понуда објављен је 24.09.2020.године на Порталу јавних 

набавки и на интернет адреси Наручиоца.  

За ову јавну набавку је одређен рок за достављање понуда 15 дана од дана 

објављивања позива за подношење понуда на порталу Управе за јавне набавке и на 

интернет адреси Наручиоца, а на основу објављеног предходног обавештења од 

16.01.2020.године.  

Поступак отварања понуда спроведен је 09.10.2020.године, о чему је сачињен 

Записник о отварању понуда број 000-404-01-897/2020-1100, који је истог дана 

прослеђен понуђачима електронском поштом. 

 

 



 

2 

 

 

 

 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила Извештај број 000-404-01-897/2020-

1100 од 12.10.2020.године и констатовала следеће: 

 

Предмет јавне набавке, назив: Услуга надзора над извођењем радова на 

капиталном одржавању пословног простора Пореске управе филијале Нови Пазар, 

улица АВНОЈ-а бб, у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник 

РС'' бр. 124/12, 14/15 и 68/15). Редни број јавне набавке ЈН 101А/2020. 

Назив и ознака из општег речника набавке: 71700000-5 – услуге праћења и 

надзора. 

Процењена вредност јавне набавке: 666.666,67 динара, без ПДВ-а. 

Средства за јавну набавку предвиђена су Законом о буџету РС за 2020. годину 

("Службени гласник РС" број 84/2019), члан 5 и 8, раздео 16, глава 16.2, програм 2302, 

функција 110, економска класификација: 511 – капитално одржавање зграда и 

објеката, конто 5114. Набавка је предвиђена планом набавке за 2020. годину, број: 

404-01-5314/2019-С1М, за класу 5, под редним бројем 1.8.4.2 – Услуге. 

Основни подаци о понуђачима: 
Благовремено, тј. до дана 09.10.2020.године, до 12,00 часова, на адресу 

Наручиоца примљене су понуде следећих понуђача: 

 

 Неблаговремених понуда није било. 

      

 Понуде које су оцењене као прихватљиве са образложењем и понуђене 

цене тих понуда: 

 

 Понуда број 000-404-01-01402/2020-1600 (3496) од 08.10.2020. године, понуђача 

ГП„ТРЕМ ГРАДЊА“ Д.О.О, Ваљево, улица Зеке Буљубаше број 8, матични 

број 20134976, ПИБ 104287675;  

 

Укупна вредност понуде за вршење услуге – надзора над извођењем радова  

на капиталном одржавању зграде Пореске управе филијале Нови Пазар, износи:  

1,27%, у односу на процењену вредност  јавне набавке  радова – која износи 

18.733.333,33 динара без ПДВ-а, тако да укупна вредност понуде износи 237.813,33 

динара, без ПДВ-а. У цена су урачунати сви зависни трошкови у току вршења 

надзора. Понуђач јесте у систему ПДВ-а. Рок за плаћање је 45 дана од дана пријема 

исправног рачуна на адресу наручиоца. Рок важења понуде је 60 дана од дана 

отварања понуда. Понуда је поднета самостално. 

Понуђач је попунио и доставио све обрасце на начин предвиђен конкурсном 

документацијом предметне јавне набавке. 

  

Обавезни услови: 

За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је 

доставио Потврде о упису у Регистар понуђача број БПН 2979/2014 од 

09.06.2020.године и БПН 5907/2020 од 16.07.2020.године.  

Рб Назив или шифра понуђача 

Бр. под којим 

је понуда 

заведена 

Датум и 

време пријема 

TB

L_

DA

TA

_S

TA

RT

_G

EN

ER

AT

ED

_B

Y_

TH 

TBL_DATA_START_GENERAT

ED_BY_TH 

TBL_DATA_START_GEN

ERATED_BY_TH 

TBL_DATA_STA

RT_GENERATED

_BY_TH 

1 
ГП“ТРЕМ ГРАДЊА“ Д.О.О. 

ВАЉЕВО 
000-404-01-001402/2020-1600 

(3496) 

08.10.2020.године 

у 10,00 часова 

2 БИРО КУЗЕЉЕВИЋ ЖИЧА 
000-404-01-001413/2020-1600 

(3499) 

08.10.2020.године 

у 13,50 часова 



 

3 

 

 

За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђач је доставио Изјаву 

на обрасцу број 5, о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да 

понуђач нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења 

понуде. 

 

Додатни услови: 

За испуњеност додатних предвиђених конкурсном документацијом понуђач је 

доставио следеће: 

За финансијски капацитет - извод са интернет адресе Народне банке Србије, да 

исти није био у блокади, нити је покренут поступак стечаја и ликвидације у 

предходном периоду од пет година, што је Комисија проверила на сајту Народне 

банке Србије и констатовала да понуђач нема евидентиране дане неликвидности за 

тражени период од шест месеци.  

За пословни капацитет - Образац изјаве пословног капацитета- референтна 

листа, са 2 приложене потврде о вршењу надзора издате од стране референтних 

наручилаца из којих се види да је понуђач успешно реализовао надзор над извођењем 

радова у периоду од 2017 до 2019.године, у укупном износу вишем од 1.200.000,00 

динара, без ПДВ-а, чиме је задовољен пословни капацитет. 

За кадровски капацитет - Изјаву на обрасцу број 9, којом потврђује да ће на 

пословима вршења стручног надзора над извођењем предметних радова бити 

ангажовано најмање једно лице, са одговарајућом лиценцом. За одговорно лице у 

вршењу стручног надзора над извођењем радова достављене су лиценце број 311 – 

одговорни пројектант грађевинских конструкција објеката високоградње и број 411- 

одговорни извођач радова грађевинских и грађевинско- занатских радова на објектима 

високоградње, издате од Инжењерске коморе Србије, чиме је задовољен кадровски 

капацитет. 

 

 Понуда број 000-404-01-01413/2020-1600 (3499) од 08.10.2020. године, понуђача 

МАРКО КУЗЕЉЕВИЋ ПР БИРО КУЗЕЉЕВИЋ, Жича, улица Жича број 1, 

матични број 63790877, ПИБ 108912810;.  

. 

Укупна вредност понуде за вршење услуге – надзора над извођењем радова  

на капиталном одржавању зграде Пореске управе филијале Нови Пазар, износи:  2,5% 

у односу на процењену вредност  јавне набавке  радова – која износи 18.733.333,33 

динара без ПДВ-а, тако да укупна вредност понуде износи 468.333,33 динара, без 

ПДВ-а. У цена су урачунати сви зависни трошкови у току вршења надзора. Понуђач 

јесте у систему ПДВ-а. Рок за плаћање је 45 дана од дана пријема исправног рачуна на 

адресу наручиоца. Рок важења понуде је 35 дана од дана отварања понуда. Понуда је 

поднета самостално 

Понуђач је попунио и доставио све обрасце на начин предвиђен конкурсном 

документацијом предметне јавне набавке. 

 

Обавезни услови: 

За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је 

доставио Изјаву о упису у регистар понуђача Србије као и Потврду о упису у 

Регистар понуђача број БПН 2183/2017 од 18.08.2017.године.  

За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђач је доставио Изјаву на 

обрасцу број 5, о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити 

на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач 

нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде. 

 

 



 

4 

 

 

Додатни услови: 

За испуњеност додатних предвиђених конкурсном документацијом понуђач је 

доставио следеће: 

За финансијски капацитет - Изјаву о ликвидности понуђача и извод са 

интернет адресе Народне банке Србије, да исти није евидентиран у принудној 

наплати, што је Комисија проверила на интернет адреси Народне банке Србије и 

констатовала да понуђач нема евидентиране дане неликвидности за тражени период 

од шест месеци.  

За пословни капацитет - Образац изјаве пословног капацитета- референтна 

листа, са приложеном потврдом о вршењу надзора издатом од стране референтног 

наручиоца из које се види да је понуђач успешно реализовао надзор над извођењем 

радова у периоду од 2017 до 2019.године, у укупном износу вишем од 1.200.000,00 

динара, без ПДВ-а, чиме је задовољен пословни капацитет. 

За кадровски капацитет- Изјаву на обрасцу број 9, којом потврђује да ће на 

пословима вршења стручног надзора над извођењем предметних радова бити 

ангажовано најмање једно лице, са одговарајућом лиценцом. За одговорно лице у 

вршењу стручног надзора над извођењем радова достављена је лиценца број 310 – 

одговорни пројектант грађевинских конструкција објеката високоградње, нискоградње 

и хидроградње, издата од Инжењерске коморе Србије, чиме је задовољен кадровски 

капацитет. 

 

 Чланови  техничког дела Комисије су констатовали у Извештају број 000-404-

01-00897/2020-1100 од 12.10.2020. године да достављене понуде испуњавају све  

услове који су тражени конкурсном документацијом, односно нема битних 

недостатака у наведеним понудама, сходно члану 106. Закона о јавним набавкама.  

 

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђене цене тих 

понуда: Ниједна понуда није одбијена. 

 

На основу свега напред наведеног, Комисија за јавну набавку констатовала је  

да достављене понуде испуњавају све услове из конкурсне документације предметне 

јавне набавке, не ограничавају нити условљавају права наручиоца или обавезе 

понуђача, да укупна вредност наведених понуда не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке, те да су у смислу члана 3 тачка 31, 32 и 33. Закона о јавним 

набавкама наведене понуде благовременe, одговарајућe и прихватљивe. 

 

Критеријум за оцењивање понуде је: Најнижа понуђена цена. 

 

Применом критеријума ''Најнижа понуђена цена'', сачињена је следећа ранг 

листа понуђача: 

 

Рб Назив или шифра понуђача 

%  у односу на 

процењену вредност  

јавне набавке  

радова 

Укупна вредност 

понуде,  без ПДВ  

TB

L_

D

A

T

A_

ST

A

RT

_G

E

N

ER

TBL_DATA_START_GENERATED_

BY_TH 

TBL_DATA_START_

GENERATED_BY_TH 

 

1 
ГП“ТРЕМ ГРАДЊА“ Д.О.О. 

ВАЉЕВО 

1,27 

 

237.913,33 

 

2 БИРО КУЗЕЉЕВИЋ ЖИЧА 
2,5 

 

468.333,33 

 

 



 

5 

 

 

Назив понуђача коме се додељује уговор:  

 

Комисијa за предметну јавну набавку после стручне оцене понуда предложила 

је у складу са чланом 107. став 3. Закона о јавним набавкама, да уговор о јавној 

набавци услуга – надзора над извођењем радова на капиталном одржавању пословног 

простора Пореске управе филијале Нови Пазар, улица АВНОЈ-а бб, број ЈН 

101А/2020, буде додељен понуђачу ГП„ТРЕМ ГРАДЊА“ Д.О.О, Ваљево, улица 

Зеке Буљубаше број 8, матични број 20134976, ПИБ 104287675, за понуду број 000-

404-01-01402/2020-1600 од 08.10.2020. године, јер је иста прихватљива у смислу члана 

3. тачка 33. Закона о јавним набавкама, а понуђена цена је нижа од друге прихватљиве 

понуда па се у складу са чланом 108. истог закона додељује уговор о јавној набавци 

овом понуђачу. 

 

Укупна вредност понуде износи 237.913,33 динара, без ПДВ- а. Вредност 

уговора биће процентуално одређена у износу од 1,27 % у односу на вредност 

изведених радова над којима се врши надзор а по испостављеној окончаној ситуацији 

и не може бити виша од процењене вредности јавне набавке која износи 666.666,67 

динара, без ПДВ-а. 

 

Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења, у складу са чланом 108. став 5. Закона 

о јавним набавкама. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на  

Порталу јавних набавки                     

 

                           

 


